
MD02

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Processo trasversale a tutti i settori

P43T

Documento Sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001:2008 – norma 7.5  

Certificato CSQ N. 9159.CMPD  

Rev. 4*

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014, ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E 

PROGRAMMATICA, AL BILANCIO PLURIENNALE 2014/2016, AL PROGRAMMA TRIENNALE 

DEI LAVORI PUBBLICI E APPLICAZIONE QUOTA PARTE DELL'AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2013.

C.C. del 29/09/2014N° 47 Originale

NOTA:  avverso alla presente deliberazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione oppure entro 120 gg. ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica.

L'anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 20.00 in Paderno 

Dugnano, nella sala consiliare si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria di 1° 

convocazione ed in seduta pubblica, sotto la presidenza del PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  

TORRACA UMBERTO e con la partecipazione del  SEGRETARIO GENERALE  BONANATA 

FRANCESCHINA.

Alla seduta risultano presenti i Signori:

1)     ALPARONE MARCO - Sindaco

2)     COLZANI FRANCESCO

3)     PIROVANO GIANCARLO

4)     TORRACA UMBERTO

5)     RUSSO ELISABETTA

6)     TURANO NICOLA

7)     MOSCONI MARIO GIOVANNI

8)     GHIONI ALBERTO

9)     TAGLIABUE SIMONE

10)   MORNATI SIMONE

11)   FOSSATI ALFONSO

12)   BOATTO FRANCESCO

13)   GORLA CHRISTIAN

14)     VIVIANI LUCA

15)     RIBOLDI FABRIZIO

16)     RIENZO FRANCESCO IGNAZIO

17)     CANIATO ANTONELLA MARIA

18)     MAESTRI EFREM

19)     CAPUTO DANIELA

20)     COLORETTI MARCO

21)     MARELLI EUGENIO

22)     SCORTA MICHELA

23)     GIURANNA GIOVANNI

24)     ABBATI EMILIANO GIANCARLO

25)     CEZZA ACHILLE

X

X

X

A

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Riconosciuta la validità della seduta, essendo n. 24 i presenti e n. 1 gli assenti il Consiglio Comunale 

procede all'esame della seguente deliberazione.

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

* Aggiornamento 2/A chiuso il 17/01/2014



Città di Paderno Dugnano P43-MD02                            Pag. 2 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014, A LLA RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA, AL BILANCIO PLURIENNALE 2014/2016, AL PRO GRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI E APPLICAZIONE QUOTA PARTE DELL’AVANZO DI A MMINISTRAZIONE 
ESERCIZIO 2013. 

Il Presidente del Consiglio Torraca comunica che i successivi tre punti saranno trattati 
congiuntamente nella illustrazione e discussione e passa, quindi, la parola al Sindaco 
Alparone. 

Seguono gli interventi dei Consiglieri Coloretti e Giuranna. 

Esce il Consigliere Pirovano. Presenti n. 23, assenti n. 2 Consiglieri: Caniato, Pirovano. 

Segue l’intervento del Consigliere Cezza. 

Alle ore 00.40 esce il Consigliere Scorta. Presenti n. 22, assenti n. 3 Consiglieri: Caniato, 
Pirovano, Scorta. 

Seguono, altresì, gli interventi dei Consiglieri Tagliabue e Marelli. 

Alle ore 1.00 del giorno 30/09 esce Colzani. Presenti n. 21, assenti n. 4 Consiglieri: 
Caniato, Pirovano, Scorta, Colzani. 

Tutti gli interventi trascritti dalla registrazione audio sono allegati al verbale di seduta. 

  

I L     C  O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 
Richiamata la delibera consiliare n. 24 del 29/4/2014 di approvazione del Bilancio di 

previsione annuale per l’esercizio 2014, del Bilancio pluriennale e della Relazione 

Previsionale e Programmatica per il triennio 2014-2016; 

Rilevata la necessità di apportare variazioni al Bilancio di previsione annuale per 

l’esercizio 2014 e al Bilancio Pluriennale per gli esercizi 2014/2016, in relazione alle 

richieste pervenute dai vari servizi comunali ; 

Rilevato opportuno evidenziare tra le richieste di variazioni quella del settore “Opere per il 

territorio e l’ambiente” che ha chiarito con nota n. 43089 del 19/8/2014 integrativa di altre 

comunicazioni che il Comune è debitore nei confronti della concessionaria del gas di un 

importo di € 1.228.410,26 per nuovi cespiti realizzati nell’ambito della gestione di fatto in 

pendenza del nuovo affidamento della concessione gas; 

Dato atto come si evince dalla nota suddetta che il debito ha le caratteristiche di 

riconoscibilità ai sensi dell’art. 194 comma 1 lett. e ) del D.Lgs. n. 267/2000 in quanto si è 

realizzato un arricchimento per l’Ente derivante dall’incremento di nuovi impianti e reti; 



Città di Paderno Dugnano P43-MD02                              Pag.   3 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

Rilevato in attesa della definizione delle partite contabili con la concessionaria subentrante 

Italgas, finanziare l’importo di cui sopra, con avanzo di amministrazione 2013 disponibile 

dando atto che una quota di oltre € 900.000,00 rientra tra gli importi extra patto ai sensi del 

disposto della L. 147/2013; 

Rilevato ancora, dalla richiesta di variazione del medesimo settore che la definizione 

formale del contratto del gas, con la correlata consegna degli impianti, in base agli atti di 

gara, determinano per il Comune maggiori entrate così distinte: 

- € 2.681.684,43 oltre Iva per un importo  di € 2.949.852,47 

- € 167.000,00 esente Iva  

per un totale complessivo di € 3.116.852,87, importo del VRI che come previsto dal 

capitolato della gara del gas verrà erogato dal gestore uscente in 12 anni con gli interessi; 

- € 217.404,06  oltre  Iva  per un importo  di € 239.144,47 (V.R.I. valore residuo 

industriale anni 2009/2010 - una tantum)  

Dato atto che nel rispetto delle disposizioni di cui al D.L. 118/2014 e delle regole del 

Patto di Stabilità verrà dato finanziamento alle opere solo  in ragione dell’effettiva 

riscossione delle entrate; 

Dato atto che tutte le variazioni insieme a queste già commentate sono riportate 

nell’allegato “1”  del presente atto e che qui di seguito si riportano le modifiche di maggior 

rilievo con le relative motivazioni specificando i contenuti prima dell’entrata e poi quelli di 

spesa; 

Preso atto che nel dettaglio le maggiori entrate correnti  riguardano :  

1) IMU arretrata per € 140.000,00 ( in ragione dell’attività di accertamento tributaria da 

parte del servizio tributi); 

2) COSAP viabilità per € 80.000,00; 

3) TARSU arretrata per € 60.000,00; 

4) Rimborso minor gettito IMU abitazione principale come da Decreto Ministeriale e 

D.L. 102/2013 per € 63.120,55; 

5) Obbligazioni da contratti per occupazione area comunale  per € 35.000,00; 



Città di Paderno Dugnano P43-MD02                              Pag.   4 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

6) Canoni per reti gas per € 210.574,76 ( maggiore valore del canone per 

l’affidamento delle reti gas al nuovo concessionario); 

7) Introiti e rimborsi vari per € 75.000,00 ( in ragione di varie entrate già riscosse); 

8) Rimborso pasti insegnanti per € 15.000,00; 

9) Quota 5%° Derivante dall’Irpef per € 12.917,86 (  quota che i contribuenti di Paderno 

hanno versato in favore delle attività sociali del Comune); 

Considerato opportuno rilevare tra le maggiori entrate in conto capitale:  

• l’importo di € 25.200,00 proveniente dal contributo statale per manutenzione 

scuole, quote riferite alla voce “scuole belle” ; 

• l’importo di € 95.000,00 proveniente dal contributo Regionale per il 

finanziamento di lavori relativi al Piano Sicurezza Stradale ; 

• l’importo di € 100.000,00 proveniente anch’esso da contributo Regionale per il 

progetto sicurezza in forma associata con il Comune di Senago; 

• l’importo di € 10.094,09 quota del Comune di Senago per il progetto sicurezza;  

• l’importo di € 70.675,21 proveniente dal contributo Regionale destinato ad 

edilizia scolastica; 

• l’importo di € 3.116.852,87 quale rimborso quota VIR per il servizio distribuzione 

gas ( di cui si è già trattato in premessa); 

• l’importo di € 239.144,47 proveniente dall’introito quote cespiti (gas) anni 

2009/2010; 

Considerato opportuno rilevare tra le minori entrate correnti  : 

1) i trasferimenti relativi al Fondo di Solidarietà Comunale per  un importo di € 286.944,22 

in rapporto ai tagli definiti con il D.L. 66/2014 come convertito nella Legge  89/2014; 

2) un minor introito derivante dai servizi funebri per € 168.000,00 in relazione al mancato 

avvio di un progetto per cui viene compensato l’importo con una minore spesa; 

Tra le minori  entrate in conto capitale  si rileva l’importo di € 150.000,00 derivante dalla 

trasformazione del diritto di superficie in proprietà che potrà essere di ulteriore riduzione in 

sede di assestamento; 



Città di Paderno Dugnano P43-MD02                              Pag.   5 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

Rilevato che sul fronte maggiori spese correnti  si evidenziano le seguenti variazioni : 

- rette ricovero anziani per € 25.000,00; 

- interventi famiglie affidatarie minori per € 28.500,00 ; 

- contributi per situazioni di disagio sociale per € 15.000,00; 

- incarichi legali per € 20.000,00; 

- aggio al concessionario tributi per un importo complessivo di € 14.922,45; 

- Iva a debito per € 328.000,00 ( l’importo è collegato agli introiti previsti per la 

concessione delle reti gas); 

Si rilevano inoltre minori spese correnti  per un importo complessivo di € 220.673,00 di 

cui si evidenzia per valore l’appalto dei cimiteri di € 114.000,00 già rilevati in parte entrata; 

Rilevato che per le spese in conto capitale  si registrano i seguenti interventi: 

- Piano Sicurezza Stradale per un importo di € 95.000,00 finanziato con contributo 

Regionale; 

-   Manutenzione straord. Scuole per un importo di € 25.200,00 finanziato con contributo 

Statale; 

-   Rimborso trasformazione diritto di superficie per un importo di € 6.997,34; 

-   Progetto Sicurezza in forma associata con il Comune di Senago per € 110.094,09( 

nell’ambito del Progetto regionale sulla Sicurezza che ci vede collegati al Comune di 

Senago); 

-   Interventi di edilizia scolastica straordinaria per € 70.675,21, finanziata con contributo 

Regionale( in ragione dei danni causati dai temporali estivi ad alcune scuole del 

territorio); 

-  Acquisto cespiti gas immobile ex cabina Via Tripoli per € 40.000,00 ( legato alla 

chiusura del contratto del gas); 

-  Ripristino statico cavalcavia Via camposanto/Battisti per € 300.000,00; 

-  Somme a concorso finanza pubblica per  € 2.859.000,00 ( importi che saranno 

rimborsati dal nuovo gestore del gas  a cui non è possibile dare un collegato ad opera 

per quanto precisato in premessa) ; 



Città di Paderno Dugnano P43-MD02                              Pag.   6 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

- Rimborso reti gas effettuate dal gestore di fatto per € 1.228.410,26 finanziato 

mediante l’applicazione di quota parte dell’avanzo di amministrazione esercizio 2013; 

Visto pertanto l’allegato “1”  relativo alle variazioni del presente atto relativamente al 

Bilancio di Previsione 2014; 

Visto l’allegato “2” relativo alle variazioni apportate al programma triennale dei lavori 

Pubblici ; 

Rilevato che a seguito delle variazioni esposte in questa deliberazione viene assicurato il 

rispetto degli obiettivi del Patto di Stabilità 2014 ( all.”3”), così come ricalcolati in 

conformità a quanto disposto dalla normativa e dalla circolare del MEF prot. n. 59729 del 

15/7/2014 Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato; 

Considerato, alla luce di quanto sopra esposto, che la presente variazione per la parte 

corrente, evidenzia le seguenti risultanze: 

maggiori entrate correnti :  €  758.430,67 

minori entrate correnti :  €  458.044,22 

maggiori spese correnti :  €  521.059,45 

minori spese correnti :  €  220.673,00 

mentre per la parte investimenti  si rileva quanto segue: 

maggiori entrate tit.IV  €  3.656.966,64 

minori entrate tit. IV                      €    150.000,00 

maggiori spese tit.II   €  4.735.376,90 

Visto che l’argomento è stato esaminato dalla commissione “ Economia e Affari Generali” 

nella seduta del 23 settembre 2014; 

Preso atto del parere in merito formulato dal Direttore del settore interessato che ha 

acquisito le richieste dei Direttori di settore e dal Direttore del settore Finanziario ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma, del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, come risultano 

dall’allegato inserito nel presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 



Città di Paderno Dugnano P43-MD02                              Pag.   7 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

Rilevato che sulla presente proposta di variazione di Bilancio il Collegio dei Revisori dei 

Conti ha reso il proprio parere favorevole ai sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 

n. 267/2000 ( all. “4”); 

Con il seguente esito della votazione per alzata di mano proclamato dal Presidente: 
 
− presenti n. 21 (assenti n. 4: Caniato, Pirovano, Scorta, Colzani) 
− votanti n. 21 
− favorevoli n. 16 (Alparone, Torraca,  Russo, Turano, Mosconi, Ghioni, Tagliabue, 

Mornati, Fossati, Boatto, Gorla, Viviani, Riboldi, Rienzo, Abbati, Cezza) 
− contrari n. 5 (Maestri, Caputo, Coloretti, Marelli, Giuranna) 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1) Di apportare le variazioni al Bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014/2016 
elencate nell’allegato “1” ;. 
 
2 ) Di dare atto della modifica contestuale delle risorse finanziarie relative alla Relazione 
Pevisionale e Programmatica per il triennio 2014 – 2016 e del  programma  Triennale  dei  
Lavori  Pubblici ( all.”2”). 
 
3) Di demandare alla Giunta e ai Direttori di Settore gli atti di rispettiva competenza 
conseguenti al presente atto. 
 
4) Di dare atto che ai sensi dell’art.193 del D.lgs. 267/2000 gli equilibri di bilancio risultano 
inalterati. 
 
5) Di dare atto che a seguito delle variazioni esposte in questa deliberazione viene  
assicurato il rispetto degli obiettivi del Patto di Stabilità 2014, così come ricalcolati in 
conformità a quanto disposto dalla normativa vigente e dalla circolare del MEF prot. n. 
59729 del 15/7/2014 Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato (all. “3”). 
 
6) Di dare atto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti ( all. “4” ). 
 
7) Di dare atto che in relazione a quanto sopra le risultanze del bilancio di Previsione con 
riferimento all’ anno 2014 sono le seguenti: 
 
 
 PREVISIONI 2014 VARIAZIONE NUOVO TOTALE 2014 

ENTRATA 38.076.909,15 5.035.763,35 43.112.672,50 
SPESA 38.076.909,15 5.035.763,35 43.112.672,50 
 
 
 



Città di Paderno Dugnano P43-MD02                              Pag.   8 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91004 423/ e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

Successivamente,  
 

I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 

 
Visto il 4° comma dell’art. 134, del decreto legisl ativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con il seguente esito della votazione per alzata di mano proclamato da Presidente: 
 
− presenti n. 21 (assenti n. 4: Caniato, Pirovano, Scorta, Colzani) 
− votanti n. 21 
− favorevoli n. 16 (Alparone, Torraca,  Russo, Turano, Mosconi, Ghioni, Tagliabue, 

Mornati, Fossati, Boatto, Gorla, Viviani, Riboldi, Rienzo, Abbati, Cezza) 
− contrari n. 5 (Maestri, Caputo, Coloretti, Marelli, Giuranna) 
 

 

D E L I B E R A 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000:

Città di Paderno Dugnano

Comune Paderno Dugnano 

Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014, ALLA RELAZIONE 

PREVISIONALE E PROGRAMMATICA, AL BILANCIO PLURIENNALE 2014/2016, AL 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI E APPLICAZIONE QUOTA PARTE 

DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2013.

SERVIZIO SERVIZI BILANCIO, RISORSE 

FINANZIARIE

P43-MD02

SETTORE FINANZIARIO

Dr.

Pag. 9

DI RAGO VINCENZO

REGONDI RAFFAELLA

Responsabile del procedimento: DI RAGO VINCENZO - data proposta 15/09/2014

REGOLARITA' TECNICA ( conformità a leggi e principi tecnici della materia in oggetto )

Favorevole

Contrario

X

motivazione: 

Paderno Dugnano, 15/09/2014 IL DIRETTORE

DI RAGO VINCENZO

motivazione: 

Favorevole

Contrario

X

REGOLARITA' CONTABILE ( controllo sul rispetto norme di contabilità generale e specifica )

Paderno Dugnano, 15/09/2014

IL DIRETTORE DEL SETTORE 

FINANZIARIO

DI RAGO VINCENZO

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it



Città di Paderno Dugnano P43-MD02 Pag. 10

Letto e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

 TORRACA UMBERTO  BONANATA FRANCESCHINA

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Deliberazione C.C. n. 47 del 29/09/2014

Addì, 

Si attesta che la presente deliberazione è pubblicata all 'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 - 1° comma - del Decreto  Legislativo 18.08.2000, n. 267, con 

decorrenza dal 10/10/2014

IL SEGRETARIO GENERALE

 BONANATA FRANCESCHINA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

Reg. pubbl. n. 

10/10/2014

 1813 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell 'art. 134, 4° 

comma - del D.Lgs. n. 267/2000.

ESECUTIVITA'

Addì, 29/09/2014

 BONANATA FRANCESCHINA

IL SEGRETARIO GENERALE

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / Fax 02.91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it



COMUNE DI PADERNO DUGNANO
PROVINCIA DI MILANO

ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE VAR5 DEL 12/09/2014

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 E N T R A T A
0000. AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 3.721,84 1.228.410,26 0,00 1.232.132,100.00.0000

0102. IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 577.000,00 3.400,00 0,00 580.400,001.01.0102

0116. I.M.U.  ( IMPOSTA MUNICIPALIZZATA) 3.700.000,00 140.000,00 0,00 3.840.000,001.01.0116

0109. TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI 6.006.533,23 60.000,00 0,00 6.066.533,231.02.0109

0110. DIRITTI PER LE PUBBLICHE AFFISSIONI 75.000,00 3.400,00 0,00 78.400,001.03.0110

0115. FONDO SPERIMENTALE RIEQUILIBRIO E DI SOLIDARIETÀ 6.800.000,00 0,00 -286.944,22 6.513.055,781.03.0115

0201. TRASFERIMENTI DALLO STATO : FONDO ORDINARIO 0,00 63.120,55 0,00 63.120,552.01.0201

0205. ALTRI TRASFERIMENTI STATALI 101.000,00 12.917,86 0,00 113.917,862.01.0205

0301. RISORSE DESTINATE AL SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE E LEVA 48.600,00 4.500,00 0,00 53.100,003.01.0301

0312. RISORSE DESTINATE AI SERVIZI CULTURALI 28.050,00 3.000,00 -1.100,00 29.950,003.01.0312

0320. RISORSE DESTINATE ALL'ASSISTENZA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 33.000,00 1.755,09 0,00 34.755,093.01.0320

0321. RISORSE DESTINATE AL SERVIZIO NECROSCOPICO 747.474,64 2.000,00 -168.000,00 581.474,643.01.0321

0324. RISORSE DA CONCESSIONI E SPAZI AREE PUBBLICHE 410.000,00 89.616,46 -2.000,00 497.616,463.02.0324

0340. GESTIONE DEI FABBRICATI 1.111.519,85 52.862,50 0,00 1.164.382,353.02.0340

0369. RIMBORSI DIVERSI 274.699,20 111.283,45 0,00 385.982,653.05.0369

0375. CANONI DA IMPRESE E SOGGETTI DIVERSI 1.117.200,00 210.574,76 0,00 1.327.774,763.05.0375

0402. ALIENAZIONE IMMOBILI  E AREE 1.438.000,00 3.116.852,87 -150.000,00 4.404.852,874.01.0402

0404. PROVENTI CONCESSIONE BENI DEMANIALI 0,00 239.144,47 0,00 239.144,474.01.0404

0406. CONTRIBUTO STATALE PER FINANZIAMENTO SPESE INVESTIMENTO 0,00 25.200,00 0,00 25.200,004.02.0406

0407. CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DI SPESE DI INVESTIMENTO 0,00 265.675,21 0,00 265.675,214.03.0407

0408. TRASFERIMENTI DI CAPITALE 0,00 10.094,09 0,00 10.094,094.04.0408

27.507.562,115.643.807,57 -608.044,2222.471.798,76 T O T A L E   E N T R A T A
 U S C I T A

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 364.162,16 20.000,00 0,00 384.162,161.01.01.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 189.950,00 0,00 -6.500,00 183.450,001.01.02.03

115/09/2014 - Contemi Pag.

CataniaMa
Font monospazio
All. 1



ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE VAR5 DEL 12/09/2014

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

1.05. TRASFERIMENTI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 12.500,00 300,00 0,00 12.800,001.01.02.05

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 428.000,00 5.000,00 0,00 433.000,001.01.03.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 202.621,00 18.439,45 0,00 221.060,451.01.04.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 
STATISTICO 4.900,00 700,00 0,00 5.600,001.01.07.03

1.05. TRASFERIMENTI - ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO STATISTICO 15.000,00 0,00 -3.000,00 12.000,001.01.07.05

1.01. PERSONALE - ALTRI SERVIZI GENERALI 1.358.277,91 10.700,00 -8.000,00 1.360.977,911.01.08.01

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI GENERALI 746.800,00 8.000,00 0,00 754.800,001.01.08.03

1.07. IMPOSTE E TASSE - ALTRI SERVIZI GENERALI 814.605,00 328.000,00 0,00 1.142.605,001.01.08.07

1.08. ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - ALTRI SERVIZI GENERALI 211.221,84 10.000,00 -30.000,00 191.221,841.01.08.08

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE 156.630,07 8.700,00 0,00 165.330,071.03.01.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SCUOLA MATERNA 168.200,00 8.700,00 0,00 176.900,001.04.01.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ISTRUZIONE ELEMENTARE 581.130,50 600,00 0,00 581.730,501.04.02.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ISTRUZIONE MEDIA 381.300,00 1.200,00 0,00 382.500,001.04.03.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI 
SERVIZI 542.517,00 0,00 -1.707,00 540.810,001.04.05.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 493.500,00 6.400,00 -866,00 499.034,001.05.01.03

1.05. TRASFERIMENTI - BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 41.650,00 0,00 -1.130,00 40.520,001.05.01.05

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE 102.500,00 0,00 -2.700,00 99.800,001.05.02.03

1.05. TRASFERIMENTI - TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE 1.750,00 0,00 -1.000,00 750,001.05.02.05

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT E ALTRI IMPIANTI 236.950,00 4.500,00 0,00 241.450,001.06.02.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 1.013.861,83 7.000,00 0,00 1.020.861,831.08.02.03

1.05. TRASFERIMENTI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 0,00 4.300,00 0,00 4.300,001.08.02.05

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI 3.321.805,88 1.000,00 -46.600,00 3.276.205,881.10.01.03

1.05. TRASFERIMENTI - ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI 208.270,00 28.500,00 -1.970,00 234.800,001.10.01.05

1.01. PERSONALE - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 624.772,01 8.000,00 0,00 632.772,011.10.04.01

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA 
PERSONA 718.740,00 26.020,00 -2.200,00 742.560,001.10.04.03

1.05. TRASFERIMENTI - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 562.000,00 15.000,00 0,00 577.000,001.10.04.05

215/09/2014 - Contemi Pag.



ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE VAR5 DEL 12/09/2014

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 528.600,00 0,00 -114.000,00 414.600,001.10.05.03

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,001.11.05.03

2.07. TRASFERIMENTI DI CAPITALE - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 347.000,00 2.859.000,00 0,00 3.206.000,002.01.03.07

2.05. ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE - 
POLIZIA MUNICIPALE 0,00 110.094,09 0,00 110.094,092.03.01.05

2.01. ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE ELEMENTARE 30.000,00 95.875,21 0,00 125.875,212.04.02.01

2.01. ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI 
CONNESSI 325.000,00 1.663.410,26 0,00 1.988.410,262.08.01.01

2.07. TRASFERIMENTI DI CAPITALE - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 80.000,00 6.997,34 0,00 86.997,342.09.01.07

19.850.978,555.256.436,35 -220.673,0014.815.215,20 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE 387.371,22 -387.371,22

315/09/2014 - Contemi Pag.



           Allegato n. 
    

 

     

MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

FUNZIONE SERVIZIO INTERVENTO CAPITOLO FINANZIAMENTO DESCRIZIONE ANNO 2014 

8 1 1 21865/10 E. TIT. IV Ripristino statico cavalcavia via 
Camposanto/Battisti 

+ 300.000,00 

       

       

       

 

CataniaMa
Font monospazio
2



   All. 3

ENTRATA 2014 2015 2016

Titolo 1 22.748.389,01               22.800.500,65                23.063.801,13          

Titolo 2 1.116.300,55                 896.862,64                     871.000,00               

Titolo 3 7.138.884,20                 7.153.141,12                  6.876.396,71            

totale entrate correnti (previsioni di bilancio) 31.003.573,76               30.850.504,41                30.811.197,84          

Titolo 4 (Cassa Valori stimati ) 3.284.244,40                 2.657.000,00                  2.630.000,00            

Totale entrate finali 34.287.818,16               33.507.504,41                33.441.197,84          

riscossioni di credito 0,00 0,00 0,00

Tot. entrate finali (nette) 34.287.818,16               33.507.504,41                33.441.197,84          

SPESA 2014 2015 2016

Titolo 1 (previsioni di bilancio)                30.769.456,37                 30.597.208,79           30.696.043,43 

Titolo 2 (Cassa Valori stimati) 2.656.911,94                 450.000,00                     120.000,00               

PAGAMENTI EXTRA PATTO  in detrazione
(L.147 /2013 art.1 c. 535 e c.547  )  

1.360.987,00                 -                                 -                            

concessioni di credito 0,00 0,00 0,00

Tot. spese finali (nette) 32.065.381,31               31.047.208,79                30.816.043,43          

SALDO 2.222.436,85                 2.460.295,62                  2.625.154,41            

OBIETTIVO DI COMPETENZA MISTA 2.519.271,00 2.445.406,08 2.616.545,01

spazi finanziario da patto regionale verticale (DGR  1363/2014) 324.777,00                    

OBIETTIVO DI COMPETENZA MISTA RIMODULATO 2.194.494,00                 

MARGINE 27.942,85 14.889,54 8.609,40

Comune di Paderno Dugnano  -  PATTO DI COMPETENZA MISTA TRIENNIO 
2014/2016








